
Муниципальный орган управления образованием Управление 
образованием городского округа Красноуфимск

ПРИКАЗ

от 28.08 .2020 г. № 125-1
г. Красноуфимск

О создании муниципального Координационного совета по развитию 
системы профориентационной работы

в городском округе Красноуфимск

В целях координации деятельности образовательных учреждений по 
развитию системы профессиональной ориентации обучающихся 
руководствуясь Положением «О муниципальном органе управления 
образованием Управление образованием городского округа Красноуфимск», 
утвержденным решением Думы городского округа Красноуфимск от 
24.12.2015 г. № 54/4 (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о муниципальном Координационном совете по 
развитию системы профориентационной работы в городском округе 
Красноуфимск (Приложение 1).
2. Утвердить состав Координационного совета по развитию системы 
профориентационной работы в городском округе Красноуфимск 
(Приложение 2).
3. Утвердить план работы Координационного совета по развитию системы 
профориентационной работы в городском округе Красноуфимск на 2020- 
2021 учебный год.
4. Назначить ответственным за работу Координационного совета по 
развитию системы профориентационной работы в городском округе 
Красноуфимск и.о. заведующего ГИМЦ Торгашеву С.В.
5. Направить настоящий приказ в муниципальные образовательные 
организации городского округа Красноуфимск.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник МО Управление образованием 
городского округа Красноуфимск Е.А. Вахрушева



Приложение 2 
Утверждено: 

Приказом МО Управление образованием 
городского округа Красноуфимск от 28.08.2020 №125-1

Состав муниципального Координационного совета по развитию системы 
профориентационной работы в городском округе Красноуфимск

Вахрушева Елена Анатольевна - председатель муниципального Координационного 
совета, начальник МО Управление образованием городского округа 
Красноуфимск;
Сапожникова Наталья Ивановна — заместитель председателя муниципального 
Координационного совета, заместитель начальника МО Управление образованием 
городского округа Красноуфимск;
Торгашева Светлана Викторовна - секретарь муниципального Координационного 
совета, и.о.заведующего ГИМЦ МО Управление образованием городского округа 
Красноуфимск.

Члены муниципального Координационного совета:
Ладейщиков Юрий Сергеевич - заместитель главы по социальной политике 
городского округа Красноуфимск (по согласованию);
Мерзлякова Ирина Николаевна - директор ГКУ Службы занятости населения 
Свердловской области «Красноуфимский центр занятости» (по согласованию); 
Захарова Светлана Васильевна - директор Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 1 имени И.И. Марьина»; 
Иглина Татьяна Валентиновна директор Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа№ 2 с углубленным изучением 
отдельных предметов»;
Дубовская Ирина Александровна - директор Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 3»;
Санникова Людмила Васильевна - директор Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Основная школа № 4»;
Казанцева Анастасия Павловна - директор Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Основная школа № 7»;
Ронкин Андрей Давыдович - директор Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа№ 9»;
Садыков Делыпот Касымжанович - директор Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Пудлинговская основная школа»;
Конышева Алена Игоревна - директор Муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Дворец творчества»;
Лень Ирина Владимировна - директор Муниципального бюджетного учреждения 
по работе с молодежью "Центр творчества детей и молодежи" муниципального 
образования городской округ Красноуфимск (по согласованию);
Павлова Татьяна Владимировна - методист по профессиональной ориентации 
ГБОУ СПО СО «Красноуфимский педагогический колледж» (по согласованию).



3.2. Обеспечивает своевременный обмен информацией, способствует 
созданию единого информационного пространства по проблемам 
профориентационной деятельности;
3.3. В целях повышения престижа рабочих профессий организует 
мероприятия по популяризации рабочих и инженерных профессий;
3.4. Заслушивает руководителей образовательных учреждений 
расположенных на территории городского округа Красноуфимск по 
вопросам профориентации;
3.5. Запрашивает у органов управления, учреждений, предприятий и 
организаций, представляющих членство в совете, независимо от их 
ведомственной принадлежности, необходимую информацию по вопросам 
профессиональной ориентации молодёжи;
3.6. Направляет свои предложения в органы исполнительной власти, 
учреждения, предприятия и организации по вопросам 
профориентационной направленности;
3.7. Способствует распространению положительного опыта работы 
образовательных учреждений, предприятий городского округа 
Красноуфимск.
4. Регламент работы совета
4.1. Заседания совета проводятся ежеквартально.
4.2. Повестка заседания утверждается руководителем совета в 
соответствии с планом работы.
4.3. Решения совета по вопросам, входящим в его компетенцию, являются 
рекомендательными.
Решения совета принимаются простым большинством голосов открытого 
голосования при условии присутствия на заседании совета не менее 2/3 от 
общего состава совета.
При равенстве голосов решением является голос председательствующего 
на Координационном совете.
4.4. Допускается участие в работе заседаний лиц, делегированных для 
представления интересов той или иной организации.
4.5. На заседания совета могут приглашаться с правом совещательного 
голоса представители организаций, не представленных в 
Координационном совете.
5. Состав совета:
- председатель совета;
- заместитель председателя совета;
- секретарь совета;
- члены совета.
5.1. Координационный совет по развитию системы профориентационной 
работы в городском округе Красноуфимск возглавляет начальник МО 
Управление образованием городского округа Красноуфимск. В его 
отсутствие заместитель председателя совета в соответствии с планом 
работы.
Председатель совета:
-руководит деятельностью совета;
-проводит заседания в соответствии с планом работы;
-привлекает к работе совета заинтепесппямиктр пптоптатти



5.2. Заместителем председателя совета является заместитель начальника 
МО Управление образованием городского округа Красноуфимск. 
Заместитель председателя совета:
- осуществляет выполнение решений совета;
-представляет интересы совета в иных учреждениях и организациях; 
-готовит проекты документов;
-координирует и согласовывает деятельность членов совета по 
выполнению решений.
5.3. Секретарь совета:
-организует заседания координационного совета и подготовку 

материалов;
- координирует взаимодействия членов совета;
- ведет протокол заседаний, оформляет решения совета;
- ведет документацию совета.
5.4. В состав совета входят:
-руководители образовательных учреждений городского округа 
Красноуфимск;
- представители МО Управление образованием городского округа 
Красноуфимск;
- представители Администрации городского округа Красноуфимск;
- представители ГКУ СЗН СО «Красноуфимский центр занятости» (по 
согласованию);
- представители учреждений среднего профессионального образования 
городского округа Красноуфимск (по согласованию).

6. Решения совета доводятся до руководителей образовательных 
учреждений и публикуются на сайте МО Управление образованием 
городского округа Красноуфимск.



Приложение 2 
Утверждено: 

Приказом МО Управление образованием 
городского округа Красноуфимск от 28.08.2020 №125-1

Состав муниципального Координационного совета по развитию системы 
профориентационной работы в городском округе Красноуфимск

Вахрушева Елена Анатольевна - председатель муниципального Координационного 
совета, начальник МО Управление образованием городского округа 
Красноуфимск;
Сапожникова Наталья Ивановна - заместитель председателя муниципального 
Координационного совета, заместитель начальника МО Управление образованием 
городского округа Красноуфимск;
Торгашева Светлана Викторовна - секретарь муниципального Координационного 
совета, и.о.заведующего ГИМЦ МО Управление образованием городского округа 
Красноуфимск.

Члены муниципального Координационного совета:
Ладейщиков Юрий Сергеевич - заместитель главы по социальной политике 
городского округа Красноуфимск (по согласованию);
Мерзлякова Ирина Николаевна - директор ГКУ Службы занятости населения 
Свердловской области «Красноуфимский центр занятости» (по согласованию); 
Захарова Светлана Васильевна - директор Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 1 имени И.И. Марьина»; 
Иглина Татьяна Валентиновна директор Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа№ 2 с углубленным изучением 
отдельных предметов»;
Дубовская Ирина Александровна - директор Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 3»;
Санникова Людмила Васильевна - директор Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Основная школа № 4»;
Казанцева Анастасия Павловна - директор Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Основная школа № 7»;
Ронкин Андрей Давыдович - директор Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа№ 9»;
Садыков Делыпот Касымжанович - директор Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Пудлинговская основная школа»;
Конышева Алена Игоревна - директор Муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Дворец творчества»;
Лень Ирина Владимировна - директор Муниципального бюджетного учреждения 
по работе с молодежью "Центр творчества детей и молодежи" муниципального 
образования городской округ Красноуфимск (по согласованию);
Павлова Татьяна Владимировна - методист по профессиональной ориентации 
ГБОУ СПО СО «Красноуфимский педагогический колледж» (по согласованию).



Утверждено:
Приказом МО Управление образованием 

городского округа Красноуфимск от 228.08.2020 № 125-1

План работы 
муниципального Координационного совета по развитию системы 
профориентационной работы в городском округе Красноуфимск 

на 2020-2021 учебный год.

Месяц Основные вопросы для рассмотрения Ответственный
Сентябрь 1. План работы Координационного совета по 

профессиональной ориентации молодёжи городского 
округа Красноуфимск на 2020-2021 учебный год.

2. Распределение выпускников образовательных 
организаций в 2020 г.

3. Об организации взаимодействия по вопросам 
профориентации образовательных учреждений общего и 
профессионального образования в 2020-2021 учебном 
году.

Вахрушева Е.А.

Сапожникова Н.И.

Директора СПО

Декабрь Представление опыта работы по профориентации 
направлению Juniorskills ГБПОУ СО «Красноуфимский 
педагогический колледж».

1. Проблемы профессиональной ориентации детей с 
ОВЗ

Руководитель СПО

Санникова Л.В.
Март 1. Представление опыта работы по профориентации в 

МАОУ СШ №1, МАОУ СШ 2 , МАОУ СШ 3, МАОУ СШ 
9.

2. План и условия приема обучающихся в учреждения
СПО на территории городского округа
Красноуфимск.

Руководители ОО

Директора СПО

Июнь 1. Итоги работы координационного совета по
профессиональной ориентации молодежи и
ответственных за профориентационную работу в ОО.

2. Итоги реализации проектов Представление опыта 
профориентационной работы в МАДОУ Центр 
развития ребенка. МАУДО «Дворец творчества», 
МАУДО «Станция юных натуралистов».

Вахрушева Е.А.

Руководители ОО


